[image: image1.png]

Муниципальное образование

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года

            №7

    г.п. Токсово

О рассмотрении протеста Всеволожского городского прокурора от 29.02.2024 № 7-01-2024 на решение совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» от 22.02.2022 № 8

Рассмотрев Протест Всеволожского городского прокурора от 29.02.2024 №7-01-2024 на решение совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» от 22.02.2022 №8 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.07.2009 № 172 - ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», совет депутатов МО «Токсовское городское поселение» принял

РЕШЕНИЕ:

1. Удовлетворить протест Всеволожского прокурора от 29.02.2024 №7-01-2024 на решение совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» от 22.02.2022 №8 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности, правопорядку, административной практике, социальным вопросам, торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию, предпринимательству и малому бизнесу.

Глава муниципального образования

              Е.В. Киселева